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گروه اقتصادی - با رای اعتماد مجلس، عباس علی آبادی وزیر صنعت، 
معدن و تجارت شد.

نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه علنی دیروز )سه شنبه( به 
بررسی صلاحیت عباس علی آبادی وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت 

پرداختند.
نمایندگان مجلس بعد از استماع نظرات موافقان و مخالفان و دفاعیات وزیر 
پیشنهادی، با ۱۸۷ رای موافق، ۵۸ رای مخالف، ۸ رای ممتنع و ۲ رای باطله از مجموع 
 ۲۵۵ نماینده حاضر در مجلس با سکان داری  »علی آبادی« در وزارت صمت موافقت 

کردند.
 نامــه معرفــی علــی آبــادی روز یکشــنبه در مجلــس اعــلام 

وصول شد.

با ۱۸۷ رای موافق

»علی آبادی« وزیر صنعت، معدن 
و تجارت شد

 

اقتصادی

گــروه اقتصادی - سرپرســت 
سازمان توســعه تجارت از ترخیص 
٤٠٠٠ دســتگاه از خودروهــای ثبت 

سفارش شده وارداتی خبر داد.
ضیغمــی در گفــت و گــو بــا 
خبرنگاران، اظهــار کرد: بخش مهمی 
از ایــن خودروهــا از خانواده چانگان 
است. با توجه به دشواری ایجاد برخی 
هماهنگی ها میان دستگاه های مختلف و 
نهایی شدن ابلاغیه های گمرکی، قدری 
فرایند ترخیص طولانی شد اما با رسیدن 
به یک هماهنگی مناســب، پیش بینی 
می کنیم که از این پس سرعت واردات 

خودرو به کشور افزایش پیدا کند.

وی بــا بیــان اینکــه تاکنون ۱۷ 
شرکت توانسته اند فرایند ثبت سفارش 
خودرو را نهایی کنند، توضیح داد: طبق 
براوردهای صــورت گرفته، به زودی 
خودرو زوتی نیز وارد گمرکات کشور 
شده و ترخیص خواهد شد و همچنین 
تعدادی هیونــدای النترا نیز در مراحل 

پایانی ترخیص قرار دارند.
به گفته سرپرست سازمان توسعه 
تجارت، این خودروها بنا نیســت ارز 
نیمایی دریافت کنند و نیاز آنها از طریق 
ارز حاصل از صادرات تامین می شــود 
کــه این فرایند به ســود صادرکننده و 
واردکننده خواهد بود. تاکنون تعدادی 

از این شــرکت ها فرایند تامین ارز خود 
را نهایی کرده اند و دیگر شــرکت ها نیز 

پیگیر نهایی شدن آن هستند. 
وزارت صمــت به ســهم خود 
تلاش کــرده هماهنگی هــای لازم را 
برای ســرعت گرفتن این فرایند نهایی 
کند.ضیغمــی درباره پــلاک گذاری 
خودروهــای وارداتی نیــز این طور 
گفت که پس از نهایی شدن قیمت این 
خودروها از ســوی سازمان حمایت و 
شــورای رقابت، خودروهای وارداتی 
ترخیص شده و در زمان تحویل مشکلی 
برای پلاک گذاری نخواهند داشت.وی 
درباره دیگــر خودروهایی که به بازار 

ایران وارد خواهند شد نیز تشریح کرد: 
با توجه به اینکه فرایند مذاکره و پیگیری 
شــرکت ها ادامه دارد، قطعا فهرســت 
خودروهــای وارداتی نیز تغییر خواهد 
کرد اما تاکنون دو شــرکت توانسته اند 
بــرای واردات تویوتا مــدارک خود را 
ارائه کنند. از سوی دیگر ۵٠٠٠ دستگاه 

نیسان نیز ثبت سفارش شده است. 
مدل هایی از ماشــین های کره ای 
مانند هیوندای نیز به بازار وارد خواهد 
شد و همچنین پیگیری شرکت ها برای 
واردات خودروهــای اروپایی نیز ادامه 
دارد.بــه گفته ضیغمی، وزارت صمت 
در این فرایند خود واردکننده یا مجری 

واردات خــودرو نیســت امــا تلاش 
کرده که با هماهنگی میان دستگاه های 
مختلف و تسهیل در تغییر قوانین لازم، 
شرایط را برای سرعت گرفتن واردات 

خــودرو فراهم کند و ایــن امیدواری 
وجود دارد که پس از تحویل خودروها 
در گام اول، واردات خودرو در فازهای 

جدید نیز به مرحله اجرا برسد.

اقتصادی-نمایندگان  گــروه 
مجلس شــورای اســلامی در جلسه 
علنــی مجلس، گزارش کمیســیون 
عمــران در مورد طــرح دو فوریتی 
کنترل و ساماندهی اجاره بهای املاک 
مسکونی را بررسی کرده و ماده ۸ این 

طرح را به تصویب رساندند.
بر اســاس مــاده ۸ ایــن طرح، 
شورای عالی مسکن مکلف است هر 
ساله نســبت به تعیین سقف یا میزان 
افزایش اجاره بهــا و قرض موضوع 
شــرط آن اقدام کند. شورای مذکور 
مکلف اســت تعیین ســقف و میزان 
افزایش یاد شــده این ماده را تا قبل از 
پایان اردیبهشــت هر سال اعلام کند. 
جواد ســادات فیرزنی مشاور مسکن 
وزیر راه و شهرســازی درخصوص 
طرح ســاماندهی زمین و مســکن و 
اجاره بها گفت: طبق مصوبه مجلس 
دولت مجاز شــده اســت که سقف 
اجاره بها در شهرهای بالای ۵٠ هزار 

نفر را تعیین کند.
وی در ادامــه افزود: طبق ماده ۸ 

ایــن مصوبه در صورتی که مالکین از 
مستأجران اجاره بیشتری دریافت کنند 
مستأجر می تواند از مالک شکایت و 
اجاره را طبق قانون پرداخت کند و از 
ســوی دیگر مالک نیز برای دریافت 
اجاره بهای بیشتر جریمه خواهد شد.

مشــاور مســکن وزیــر راه و 
شهرســازی در خصوص اینکه این 
قانون از چه زمانی اجرایی خواهد شد 
گفت: به محض ابلاغ از سوی شورای 
نگهبان این قانون توســط وزارت راه 
و شهرســازی اجرایی خواهد شــد 
مســتأجران می تواننــد از این قانون 

استفاده کنند.
»قیمــت  تعییــن  طــرح 

منصفانه« در بازار مسکن
مشــاور وزیر راه و شهرسازی 
گفــت: قــرار شــده وزارت راه و 
شهرسازی با همکاری معاونت علمی 
ریاســت جمهوری و وزارت کشور 
ســامانه ای را ایجاد کنند تا ســقف و 
کف قیمت املاک در مناطق بر اساس 
معاملاتــی که صــورت می گیرد به 

عنوان قیمت منصفانه اعلام شود.
ابوالفضل نــوروزی اظهار کرد: 
طرح کنترل و ساماندهی اجاره بهای 
املاک مســکونی ابعــاد مختلفی را 
شامل می شود که یکی از موضوعات 
ایــن طرح، ســاماندهی مشــاوران 
املاک اســت. بسیاری از افراد شاغل 
در صنف مشــاوران  املاک زحمت 
می کشند و خدماتی ارایه می دهند اما 
برخی افــراد در این صنف رفتارهای 
خلاف مقــررات و تعزیرات صنفی 
دارنــد که بعضا به بحث ســوداگری 
دامن می زننــد. در این بخش قوانین 
و مقرراتــی بــه تصویب رســید که 
ابزارهای مناســبی برای ساماندهی 
مشاوران املاک در اختیار دستگاه های  

نظارتی قرار می دهد.
وی افزود: مقرر شد با بنگاه های 
فاقد مجوز و کســانی که مجوز دارند 
اما قوانین صنفی را رعایت نمی کنند 
برخــورد تعزیراتی صــورت گیرد. 
از جملــه این تخلفــات می توان به 
عــدم ارایه کد رهگیــری یا دریافت 

حق الزحمه اضافه اشــاره کرد. نکته 
دیگر بحث رتبه بندی مشاوران  املاک 

است  که در این قانون لحاظ شد.
مشــاور وزیر راه و شهرسازی، 
تعیین قیمت منصفانه برای مسکن را 
از دیگر موارد طرح ســاماندهی بازار 
مســکن و اجاره بها دانست و گفت: 
قرار شــده وزارت راه و شهرســازی 
با همکاری معاونت علمی ریاســت 
جمهوری و وزارت کشور سامانه ای 
را ایجاد کنند تا ســقف و کف قیمت 
املاک در مناطق بر اســاس معاملاتی 

کــه صورت می گیرد اعلام شــود. با 
اجرای این طرح از قیمت سازی توسط 
سفته بازان و ســوداگران جلوگیری 
می شود. زیرســاخت این موضوع با 
استفاده از فناوری اطلاعات و ظرفیت 
شرکت های دانش بنیان ایجاد می شود.
نوروزی با اشــاره بــه دریافت 
درصدی از قیمت مســکن به عنوان 
حــق کمیســیون مشــاوران املاک 
خاطرنشان کرد: برخی کارشناسان به 
این موضوع نقد داشتند که وابستگی 
حق الزحمه مشاوران املاک به قیمت 

ملک می تواند تا حدی باعث افزایش 
قیمت شــود. این مدل اصلاح و قرار 
شد قیمت منطقه ای به صورت سالیانه 
مشخص شود و تعرفه بر اساس نوع 
خدمات بنگاه ها توسط هیات وزیران 

به تصویب برسد.
بــه  شــهرداری ها  ورود 
موضوع شناســایی خانه های 

خالی
سرپرســت  دفتر اقتصاد مسکن 
وزارت راه و شهرســازی تاکید کرد: 
مــوادی از قانون مذکــور به موضوع 

شناســایی خانه های خالی توســط 
شهرداری ها پرداخته است. علاوه بر 
بحث خوداظهاری که توسط مالکان 
انجام می شود مقرر شده تا شهرداری ها 
خانه هــای خالی را شناســایی و در 
سامانه  املاک و اسکان به وزارت راه 
و  شهرسازی معرفی کنند. وزارتخانه 
بر  مبنای قانون مالیات های مســتقیم، 
موارد درج شده در سامانه را بررسی و 
برای دریافت مالیات به سازمان امور 

مالیاتی معرفی می کند.
وی، مقابلــه  با احتــکار زمین 
را از دیگــر موارد طرح ســاماندهی 
اجاره بهای املاک مســکونی دانست 
و گفت: درخصوص احتکار خانه ها 
قانون وجود دارد اما در احتکار زمین با 
یک خلاء قانونی مواجه بودیم که قرار 
شد شهرداری ها به موضوع شناسایی 
اراضی با کاربری های انتفاعی از جمله 
مسکونی و تجاری ورود کنند و از این 
اراضی عوارض اخذ شود. این مساله 
نیز می تواند به افزایش ساخت و ساز و 

افزایش عرضه مسکن بینجامد.
نــوروزی تصریح کرد: در  طرح 
مذکــور تکالیفی بر عهــده ی برخی 
دســتگاه ها به منظور تقویت سامانه 
ملی املاک و اســکان و شناســایی 
دلالان و ســوداگران گذاشــته شده 
اســت. اطلاعات حاکمیتی در کنار 
اطلاعات شــهرداری ها می تواند به 
ساماندهی بازار اجاره، مقابله با دلالی 
و ســوداگری و احتکار مسکن کمک 

می کند.
تعیین سقف افزایش اجاره 

توسط شورای عالی  مسکن

مشــاور وزیر راه و شهرسازی با 
اشــاره به تعیین سقف مجاز افزایش 
اجاره بها گفت: مجلس به شــورای 
عالی مســکن این اختیار را داد تا در 
مواردی که بازار مسکن دچار اختلال 
اســت بتوانیم بــرای افزایش قیمت 
اجاره ســقف تعیین کنیــم. پیش از 
این ســقف  اجاره توسط سران قوا و 
شورای عالی مسکن مصوب می شد 
ولی این ظرفیت قانونی به وجود آمد 
تــا دولت بتواند با ابزارهای نظارتی و 
ضمانت اجرایی ســقف اجاره بها را 

مشخص کند.
نوروزی درباره مبلغ وام ودیعه 
اجــاره نیز بیان کرد: پیشــنهاد دولت 
مبنی بر افزایش تا دو برابری ســقف 
وام کمک ودیعه مســکن به تصویب 
نماینــدگان مجلس رســید. بر این 
اساس سقف تسهیلات ودیعه مسکن 
در ســال اول اجــرای قانون مذکور 
در تهران ۲٠٠، مراکز اســتان ها ۱۵٠ 
و ســایر شــهرها ۱٠٠ میلیون تومان 

خواهد بود.
سرپرســت دفتر اقتصاد مسکن 
یادآور شد: طرح کنترل و ساماندهی 
اجــاره بهــای املاک مســکونی که 
توسط نمایندگان مجلس به تصویب 
رسید حاصل کار کارشناسی حدودا 
شــش ماهه در کمیته های مختلف با 
همکاری وزارت راه و شهرســازی 
و کمیســیون عمران مجلس است که 
طرح خوبی اســت و ابزارهایی را به 
منظور  ساماندهی  بازار زمین، مسکن 
و اجــاره بها در اختیــار وزارت راه و 

شهرسازی قرار  می دهد.

طرح تعیین »قیمت منصفانه« در بازار مسکن؛

برای اولین بار شکایت مستاجر 
از مالک امکانپذیر شد

طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی، شورای عالی مسکن مکلف شد هر ساله نسبت به تعیین سقف یا میزان افزایش اجاره بهای 
مسکن اقدام کند و در صورت دریافت اجاره بیشتر، مستاجر می تواند از مالک شکایت کند.

گروه اقتصــادی - طبق گفته 
کارشناســان با پیشــرفت روزانه 
تکنولوژی، حملات و کلاهبرداری 
ســایبری هم بیشتر شــده که امری 
طبیعی است و به همین دلیل توصیه 
می شــود که کاربران همواره نسبت 
به بروز خطرات آگاهی داشــته و با 
عملکرد صحیح مانند کلیک نکردن 
برروی لینک های ناشــناس و عدم 
دانلود از منابع نامعتبر زمینه را برای 

کلاهبرداری فراهم نکنند.
با وجود اینکه بارها به کاربران و 
مشترکان هشدار داده شده که یکی از 
شگردهای کلاهبرداران سایبری این 
است که با سوءاستفاده از احساسات 
شهروندان یا مهندسی اجتماعی، به 
ارســال لینک های حاوی بدافزار و 
سرقت اطلاعات اقدام می کنند، اما 
باز هم هستند افرادی که با دریافت 
لینک بدون اینکه اطلاعات و آگاهی 
داشته باشد، بر روی آن کلیک کرده و 
در نتیجه مشکل اصلی در این مرحله 

شــروع و با باز کردن لینک آلوده به 
ویروس، زمینــه برای هک کردن و 
در اختیار قرار گرفتن همه اطلاعات 
 یــا ســایر کلاهبرداری هــا فراهم 

می شود.
در همین رابطه برخی مشترکان 
تلفــن همراه در تماس با ایســنا از 
وقــوع چنین مســئله ای برای خود 
خبــر داده و اعــلام کردند که پس 
از کلیــک برروی لینــک دریافت 
شده در گوشــی خود، متوجه هک 
شدن دستگاهشــان شده و به دنبال 
آن تعــداد زیــادی پیام از گوشــی 
آنها، برای مخاطبانشــان ارســال 
شده اســت و اکنون آنها باید هزینه 
 پیامک های ارسال شده را پرداخت 

کنند.
نکته قابل توجه در این جریان 
این اســت که این افــراد معتقدند 

گوشــی آن ها قابلیت ارســال چند 
صد پیامک همزمان را نداشته و این 
اتفاق بواســطه وجود باگ یا ضعف 
امنیتی سیستم شــبکه اپراتور تلفن 
همــراه در قبال ویــروس یا هک و 
امن نبودن سرورهای این شبکه که 
مورد اســتفاده هکر قرار گرفته، رخ 

داده است.
طبــق اظهارات آنهــا، پس از 
اینکه بــا بخش فنی اپراتور و ادمین 
مذکور بــرای پیگیری این موضوع 
تماس گرفته  و  این اشکال را اعلام 
کرده اند، وجود ضعف امنیت شبکه 
که منجر به ارســال چندین پیامک 
به داخل و خارج از کشــور شــده، 
بــه طور ضمنی پذیرفته شــده و به 
ایشان اظهار کرده اند که قبول داریم 
از شــما دزدی شده اما خودتان باید 
مراقبــت می کردید و اکنون این فرد 

باید هزینه اضافی اعمال شده روی 
قبض تلفن همراه خود را پرداخت 

کند. 
اکنــون با توجه به اینکه ممکن 
اســت این مشــکل و کلاهبرداری 
در موارد متعدد و برای مشــترکان 
بیشــتری تکرار شــود، این سوال 
وجود دارد کــه اپراتورهای همراه 
در موارد اینچنینی، چه نقشی دارند 
و چه اقدامی می توانند و باید انجام 
دهند؟ هزینه های ناشی از این اتفاق 
تماما به دوش مشــترکان می افتد یا 
اپراتورها می پذیرند و می توانند که 
درصــورت اثبــات رخ دادن چنین 
هک و کلاهبرداری و یا ویروســی 
شدن گوشی مشترکانشان، به گونه 
ای عمــل کنند که مثلا مبلغ تحمیل 
شده به مشــترکان در قبوض بعدی 

آنها لحاظ نشود؟

 در همیــن رابطــه برخــی 
کارشناســان درباره ایــن موضوع 
می گوینــد وقتــی گوشــی یا هر 
دستگاه الکترونیکی هک می شود به 
این معناست که یک نفر دیگر هم به 
گوشی و اطلاعات آن دسترسی غیر 

مجاز پیدا کرده است. 
وقتــی یــک هکر گوشــی را 
هک کرده، با توجه به دســتورات و 
اقداماتی که در پشــت پرده داشته، 
نتایجی هم برایش به همراه داشــته 
اســت؛ بنابراین گوشی کاربر صرفا 
در اختیار خــودش نبوده بلکه یک 
نفر دیگر هم به آن دسترســی داشته 
اســت، به همین دلیل اینکه ســطح 
دسترسی یکســان است، فرد هک 
کننده می تواند اقداماتی مانند ارسال 
پیامک، دانلود کردن، دسترســی به 
گالــری و غیره را انجام دهد. بر این 

اســاس باید به این نکته توجه شود 
که هکر به گوشــی آن فرد دسترسی 
داشــته و اپراتور در این زمینه فقط 
سرویس دهنده است و به گوشی و 

اطلاعات آن دسترسی ندارد.
ایــن موضوع طی ســال های 
گذشــته بارها مطرح شده اما نکته 
قابل توجه این اســت کــه در این 
مورد، اپراتور فقط زیرساخت دهنده 
بــوده و به اطلاعات کاربران نه تنها 
دسترسی ندارد بلکه مجوزی هم در 

این زمینه ندارد. 
پــس زمانی که گوشــی هک 
شــده، درســت اســت که کاربر 
نمی خواهد اقداماتی مانند ارســال 
حجم زیــاد پیامــک را انجام دهد 
اما هکر از دسترســی که به دســت 
آورده اســتفاده و بــه مخاطبــان، 
 گالری و غیره دسترســی پیدا کرده 

است.  
کارشناســان تأکیــد می کنند 
کــه اینگونه تخلفات بســیار انجام 
می شــود و تنها به امروز و این مورد 
ذکر شــده هم مربوط نمی شود. به 
همین دلیل توصیه می شود کاربران 
بــر روی هر لینکــی کلیک نکنند و 
از منابع ناشــناخته ای هم برنامه ای 
دانلــود نکنند تــا زمینــه را برای 

کلاهبرداری فراهم نشود. 
خود مشــترک باید نســبت به 
این موارد آگاه باشــد و بهترین راه 
این اســت که بــا مراجعه به بخش 
تنظیمات پیامک گوشی دسترسی به 
شماره های ناشناس را محدود کنند. 
به صورت کلی کاربران باید مراقب 
باشــند که هک نشوند اما اگر به هر 
دلیلی این اتفاق افتاده باشد، عواقب 

آن گریبان خود فرد را می گیرد.

در هــر حال بــا توجه به خطر 
هکرهــا و مجرمان ســایبری که به 
دلایل مختلف و نامشخصی به نفوذ 
و دسترســی به حریــم خصوصی 
کاربران گوشــی های هوشــمند و 
رایانه علاقه و تمایل دارند، همواره 
بــه کاربران تذکر داده می شــود که 
باید توجه ویژه ای داشــته باشــند 
که گوشی یا دســتگاه الکترونیکی 
متصل بــه اینترنت آنها مورد هجوم 
 و حملــه ســایبری هکرهــا قرار 

نگیرد.
کارشناســان و متخصصــان 
فعــال در حــوزه امنیت ســایبری 
و خــود اپراتورهــا و ســرویس 
دهنــدگان همــواره ســعی کردند 
کــه کاربران را از نشــانه های هک 
شدن گوشــی موبایل یا رایانه آگاه 
ســازند تا در صورت مشاهده آنها، 
به برطرف کردن مشــکلات ناشی 
 از هــک گوشــی و اطلاعات خود 

بپردازند.

سوءاستفاده عجیب از شبکه تلفن همراه و تحمیل هزینه به مشترکان

پیشــنهاد دولــت مبنی بــر افزایش تــا دو برابری ســقف وام کمک ودیعه مســکن به تصویب 
نمایندگان مجلس رســید. بر این اساس سقف تسهیلات ودیعه مســکن در سال اول اجرای قانون 
مذکــور در تهران ۲۰۰، مراکز اســتان ها ۱۵۰ و ســایر شــهرها ۱۰۰ میلیون تومــان خواهد بود.

ترخیص ٤٠٠٠ دستگاه خودرو وارداتی

گــروه اقتصــادی - رییس 
انجمن شرکت های هواپیمایی گفت: 
عده ای با ســوء نیت قصد دارند که 
خلط مبحث کنند، متاسفانه از بخشی 
صحبت هایم برداشت اشتباه داشتند 
و فرصتــی به دســت آوردند برای 
جو ســازی علیه صنعت هوانوردی 
کنند و نمی گذارند خواســته بر حق 
دســت اندرکاران صنعت هوانوردی 
در کشور شنیده شــود. وگرنه ما به 
دنبــال تفکیــک و طبقه بندی مردم 
برای اســتفاده از حمل و نقل هوایی 

نبوده ایم و نیستیم.
عبدالرضــا موســوی دربــاره 
ســوخت یارانه ای که شــرکت های 
هواپیمایی دریافت می کنند و اثر آن 
در کاهش قیمت تمام شــده حمل و 
نقل هوایی اظهار داشــت: باید توجه 
داشــت اگر یارانه ای در ســوخت 
هواپیماها تخصیص داده شــده، در 
واقع این یارانه به مردم ارایه شده ، از 
سوی دیگر سهم سوخت هواپیما در 
قیمت تمام شــده تنها ۲ درصد است 
و اگر یارانه سوخت هم حذف شود، 
افزایش قیمت ســوخت اثر خود را 
در افزایــش هزینه های حمل و نقل 

هوایی می گذارد. 
وی گفت: این یارانه به صورت 

مستقیم و غیر مستقیم به شرکت های 
هواپیمایــی ارایــه نمی شــود کــه 
شرکت ها از قبِل آن سودی دریافت 
کننــد بلکه برای مردم اســت و این 
یارانــه به افــرادی کــه از حمل و 
نقل هوایی اســتفاده می کنند، تعلق 

می گیرد. 
رییــس انجمن شــرکت های 
هواپیمایــی تاکید کرد: اگر در دولت 
اراده ای باشــد که سوخت یارانه ای 
را حــذف کند و در قبِــال آن، قانون 
آزادســازی قیمت گذاری بلیت هم 
به اجرا برسد، شرکت ها با این اقدام 
مشکلی ندارند اما نگرانی شرکت ها 
این است که دولت سوخت یارانه ای 
را حــذف کنــد و در طــرف دیگر 
حاضر به اجرای آزادســازی قیمت 
بلیــت هواپیمــا نباشــد و قیمت ها 
را همچنــان تکلیفــی نگه دارد و در 
 نهایــت این به ضرر مســافر و مردم

 است. 
موســوی درباره لغو پروازها از 
سوی ســازمان هواپیمایی به عنوان 
جریمه گفت: در صنعت هوانوردی 
عرضــه با تقاضا برابــری نمی کند و 
تقاضای مازادی نســبت به صندلی 
قابل عرضــه وجود دارد و این اقدام 
وزارت راه برای لغو مجوز پروازها به 

نوعی تنبیه مردم است و امکان مردم 
برای اســتفاده از صندلی موجود، آن 
هم در این شــرایط را کاهش داده و 

این ضرر به مردم وارد می شود. 
رییــس انجمن شــرکت های 
هواپیمایــی تاکید کــرد: از آنجایی 
که عرضــه به اندازه تقاضا نیســت 
بــا لغو پروازهــا، وزارت راه به این 
تقاضــا اضافه می کنــد و از آنجایی 
هم که عرضه ای وجود ندارد، پرواز 
جایگزینی بــرای پروازهایی که لغو 
شــده اند، وجود ندارد و وزارت راه 
مــردم را از اســتفاده از حمل و نقل 
هوایی محــروم می کند. وقتی همین 
عرضــه ناکافی، کم می شــود بازار 
متلاطم و در نهایت بازار سیاه شکل 
می گیــرد و مردم مجبور می شــوند 
همان بلیت لغو شده را گرانتر از بازار 

سیاه خریداری کنند.
موســوی با بیــان اینکــه این 
اقــدام  حکمرانــی غلطــی بود که 
وزارت راه تحــت عنوان حمایت از 
مــردم آن را اتخاذ کــرد اما در نتیجه 
لطمه این جریمه متوجه مردم شــد، 
گفــت: این سیاســت و در مجموع 
این حکمرانــی در حال نابود کردن 
صنعت هوانوردی است و صنعت به 
تدریج در حال مستهلک شدن است.

وی بــا اشــاره بــه وضعیت 
شــرکت های هواپیمایــی دولتی و 
شبه دولتی که از این شرایط بحرانی 
صنعت هوانوردی آسیبی نمی بینند، 
اظهار داشت: از ۲٠ شرکت  هواپیمایی 
در ایران ، ۱٠ شــرکت دولتی یا شبه 
دولتی و وابســته به دولت هستند که 
این شــرکت ها به دلیل اســتفاده از 
یارانه های پنهــان و ارتزاق از دولت 
می تواننــد این شــرایط بحرانی را 
تحمل کننــد اما به طور قطع متضرر 
اصلی ایرلاین های خصوصی هستند 
که مــورد جریمه دولــت هم قرار 

می گیرند. 
باید توجه داشــت در پی همین 
حکمرانی غلــط ایرلاین های دولتی 
و شــبه دولتی هیچ مشکلی در تامین 
مالــی و نقدینگی بــرای پرداخت 
هزینه های جــاری ندارند و همواره 
برای تامین مالــی از حمایت دولتی 
برخوردار هستند اما این شرکت های 
خصوصی هســتند که تنگنای تامین 

مالی قرار می گیرند.
رییــس انجمن شــرکت های 

هواپیمایی افزود: برای شرکت های 
دولتــی و شــبه دولتــی مســأله 
قیمت گذاری تکلیفی بلیت هواپیما 
موضوعیتی ندارد چراکه دسترسی به 
امتیازات متعددی دارند و می توانند 
بدهی خود به دســتگاه های مرتبط 
 را بــا تاخیــر چند ســاله پرداخت 

کنند.
موسوی در پاسخ به این سوال که 
چند درصد از مشتریان شرکت های 
هواپیمایی مردم هستند و چند درصد 
از بلیت ها به ســازمان و دســتگاه ها 
بــرای جابه جایی مدیــران پروازی 
می رســد، گفت: عمدتا صندلی های 
موجود در اختیار مدیران و مسئولان 
پــروازی قرار می گیــرد که از طریق 
ســفارش ها می توانند از این ظرفیت 

استفاده کنند. 
مــا به عنوان دســت اندرکاران 
صنعت هوانوردی علاقه مند هستیم 
کــه تمام مــردم امکان اســتفاده از 
حمل و نقل هوایی را داشــته باشند 
و سهم بیشــتری از مردم به حمل و 
نقل هوایی دسترســی داشته باشند. 

همه مــردم ایران را ولی نعمت خود 
می دانیم و اجــرای قانون وافزایش 
تقاضا متناســب با افزایش عرضه و 
ایجاد تعادل در بازار سیاســتی است 
که به دنبال اجرا و تحقق آن هستیم.

وی ادامه داد: بر این باور هستیم 
که اگر قانون برنامه توســعه درباره 
نرخ گــذاری بلیــت هواپیما به اجرا 
برسد این فرصت را برای مردم ایجاد 
می کند که دسترسی بیشتری به حمل 

و نقل هوایی داشته باشند. 
متاسفانه از بخشی صحبت هایم 
عده ای برداشــت اشــتباه داشتند و 
فرصتی به دســت آوردند برای جو 
ســازی علیــه صنعــت هوانوردی 
که امــروز برای همگان آشــکار و 
واضح اســت که ایــن صنعت چه 
شــرایط بحرانی را در جنگ نابرابر 
اقتصادی و تحریم های ســختگیرانه 
جهانی در حال ســپری کردن است، 
بحث ما این اســت که تنظیم گری و 
حکمرانی درســت وعقلانی باید در 
این صنعت اتفاق بیفتد و وزارت راه 
به عنوان تنظیم گر باید با شــرایط و 

امکاناتــی که در حوزه حمل و نقل و 
در تمــام مُدهای حمل و نقل وجود 
دارد تنظیم گــری کند. در واقع نتیجه 
عدم تنظیم گری صحیح، عدم تعادل 
در حمل و نقل اســت که ناکارآمدی 

وزارت راه را نشان می دهد .
موســوی تأکید کرد: درشرایط 
اجرای قانون وحکم رانی درســت 
اســت که ایرلاین ها امکان توســعه 
و نوســازی ناوگان، حفــظ نیروی 
انسانی و اشتغالزایی، ارتقای کیفیت 
خدمات ، به روز رســانی خدمات و 
... را خواهند داشــت. عده ای با سو 
نیــت قصد دارند کــه خلط مبحث 
کنند و نمی گذارند خواســته بر حق 
دســت اندرکاران صنعت هوانوردی 
در کشــور شنیده شــود وگرنه ما به 
دنبــال تفکیک و طب مــردم برای 
اســتفاده از حمــل و نقــل هوایی 

نبوده ایم و نیستیم.
موسوی تاکید کرد: باید تکلیف 
خود را در قبــال صنعت هوانوردی 
مشــخص کنیم عده ای از مسئولان 
ســفر هوایــی را خدمــات لوکس 

می دانند از این رو در مقطعی افرادی 
که یکبار ســفر خارجی در سال هم 
داشــتند، یارانه آنهــا را قطع کردند 
و آنها را مســتحق دریافــت یارانه 
نمی دانســتند  و مدعی هســتند که 
سوخت یارانه ای ایرلاین ها هم باید 
قطع شــود اما در مقابل آنها ، عده ای 
از مســئولان می گویند تمام اقشــار 
باید حق دسترســی بــه حمل و نقل 
هوایی را داشــته باشــند و این تفکر 
مســئولان در تضاد هم هستند حال 
اینکه برای ایرلاین تفاوتی ندارد چه 
قشری از مردم مسافر هواپیما هستند 
بلکه مهم این است که بتواند با درآمد 
متناســب با هزینه هــا، بنگاه خود و 
 نیــروی کار مجموعه را حفظ کند و 

توسعه دهد.

رییس انجمن شرکت های هواپیمایی:

وزارت راه با لغو پروازها مردم را تنبیه می کند


